81.
Virginem
dœcat Dei-
paræ , scitu
necessaria ad
bapt.

Ex anum 80
a pñ. mirab.
conuertit.

virgo, aliena fraude quām proprio scelere magis team ; nocte quadam illi spectandam se præbuit sereno vultu & hilari , cum formosissimis pueris duobus , Christo , & Ioanne Baptista ; monuit benignè , ne sequi pigeret , multo melius ipsi , quam sibi fingeret post vitam hanc fore. Hæc anū somnium tām expressis imaginib⁹ viuum , vt tem sibi crederet vigilanti , prudenti⁹ obiectam , sed quōd, cum quibus , & quam sequi deberet ignorabat , en ergo sub noctem sequentis dici , P. Gaspar Ferreira in id oppidum venit Chienianæ subiectum ditioni , factam in altari componit ornataque imaginem quod in auditorio struxerat cogen- dis ethniciis præparato , confusus populus ad imaginem nondum viam , & apud Sinas elegantem , ex qua Ferreira docendi aditus captabat ; adeo inter alios quoque anus cernendæ imaginis curiositate , de qua volgo mira dicebantur , et si multæ artis specimen non esset : primo au- tem ingressu , & aspectu , subsistens exclamat . Tres illi enī hi sunt quos nocte hac vidi , hos , inquam , ipsos vidi , quod P. Gaspari la- chitans cūm distinctè narrasset , ex eo didicit quod invitaretur , & sequi quos viderat aliud non esse nisi fieri Christianam . Quod ample- xata mox , personam deponit Mandarini , pallam resumit feminineam , nugarum plastra illi tradit igni absumenda , quibus absumpsiæ fuerant eius opes ab nequissimis Bonziis prærogatiua ipsi beatitatis iura in fu- turam vitam vendentibus . Postrem diuina bonitas obtinatissimum quoque sin filij monita parentis animum portento misericordiæ sub- egit . Familiam omnem , Christianis adiunxerat filius ; solus obstabat fudenti patens , cuius denique infelicissimam animam cum ardenti⁹ solito , postularet à Deo filius , alioqui mœtore non consolabili mori- turus , sic illam obtinuit . Orabat eodem tempore in latario suo patens , & ecce idola omnia , nullius aut pulsæ aut contacta manu , suis imperti- sedibus , aris , & loculis ; corruec , affligi , & dissilire membratim mu- tila ; ethnicus , quod erat , iam non obscurè agnosceret Christianorum Deum . Diis omnibus imperare , vnum esse ac verum Deum , solūque adorandum . Surgens itaque filium accersit ; Christianum exinde se afferit , pignus fidei suæ iumentum ad Gasparem mittit , simulachro- tum fragmentis onustum , igni vindice absoluendis .

Sequantur nunc prodigia diuinæ gratiæ in Neophytis luculentissima ; in iis non ponō cilicia , catenas , verbera , præmissa communionis factæ jejuniæ , celebrationem festorum principum & rei diuinæ , cruda hyeme , per montes asperos , longis itineribus quæsitam ; hæc enim omnia , vul- go sūa trita , videri singularia desiēt . Literatum Suzaiom , hominem terum itæque impotentissime , monit Deus ut veller esse Christianus . Patrem adit modestus , affabilis , humilis , & ab se jam aliis , cui tam- men propterea , nec baptismus , nec fides statim datur . Moras sibi , spem inter & repulsam iniectas patienter ferens ; aliquando post redit , eadem qua prius moderatione , suisque tūm precibus , tūm Christianorum amicorum à Patre suscepit ditinis imbuendus cuius omni fami- lia